
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  76  del   14/02/2018 
Registro di Settore N.  61  del   12/02/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Servizio di raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani e dei rifiuti assimilabili e avvio a
smaltimento/recupero e ulteriori servizi nel territorio del Comune di Atina .Impegno di
spesa pagamento canoni mensili anno 2018 in favore della Ditta TAC ECOLOGICA Srl .
CIG 654281019E  
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot. 2610 del 27/3/2017,  adottato ai sensi dell' art.50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000, con il
quale  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  Settore  1  modificato  con  Decreto  Sindacale  n.7  del
27/10/2017;
Visto l' art.28, comma 2 del regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5  del  31/03/2017  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  per
l' esercizio 2017/2019;
Vista la deliberazione di G.C.  n.34 adottata il 7/4/2017, immediatamente eseguibile, di approvazione del PEG 2017/2019;
Vista la deliberazione di G.C. n.88 del 18/12/2017 all' oggetto” Esercizio  provvisorio  2018 –  Assegnazione  risorse  ai
Responsabili di Area/Servizio ai fini di assicurare la continuità di gestione dell'Ente”;
Visto l' art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell' impegno di spesa;
PREMESSO CHE.
- Con determinazione a contrattare n.82 del 31/12/2015 il Responsabile del Settore 6 stabilì di avviare

una procedura di gara per l' affidamento del Servizio di Igiene Urbana nel territorio del Comune di
Atina, per anni tre, mediante procedura aperta, da espletare tramite la Centrale Unica di Committenza,
C.U.C., istituita presso la XIV Comunità Montana “Valle di Comino” a cui ha aderito il Comune di
Atina con deliberazione del C.C. n.3 del 20/3/2015;

- Con successiva determinazione n.41 del 26/08/2016 del medesimo Responsabile, a seguito della
comunicazione del Verbale della Commissione Aggiudicatrice della gara in parola e della
determinazione del Responsabile della C.U.A., con la quale sono stati approvati i verbali della
Commissione di gara e l' avvenuta aggiudicazione provvisoria dell' appalto di che trattasi in favore della
costituenda R.T.I. Tac Ecologica S.r.l. – AVR S.p.a. con sede in Falvaterra Strada Provinciale per
Pastena n.6, fu disposta l' aggiudicazione definitiva dell' appalto in favore del R.T.I. sopra citato dando
atto, nella medesima, dell' esito positivo dell' iter istruttorio per la verifica dei requisiti di ordine generale
nonché di capacità tecnico economico giuridico e idoneità professionale; 

- Con determinazione del responsabile del settore I n. 264 del 14/09/2016, cui è stata attribuita la
responsabilità del servizio Rifiuti Solido Urbani con il sopracitato decreto prot. 10505 del 30/8/2016,
si è proceduto alla rettifica della sopra citata determinazione n.41 del 26/8/2016 consistente nella
correzione di errore materiale riguardante l' importo dell' aggiudicazione definitiva dell' appalto;

- Che in data 11/11/2016, Repertorio n.483, è stato sottoscritto il contratto di appalto del servizio ,
registrato a Sora il 24/11/2016, per la durata di mesi trentasei decorrenti dal 1/9/2016 con termine al
31/8/2019;

Attesa la necessità di impegnare la somma di € 428.946,83, compreso IVA, sul Cap 12740 PdC
1030215004, per il pagamento dei canoni mensili per i mesi da gennaio a dicembre 2018;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 76 del 14/02/2018 - Pagina 1 di 3



Rilevato  che  con  la  sopra  citata  deliberazione  di  G.C.  n.88  del  18/12/2017  all' oggetto”  Esercizio
provvisorio 2018 – Assegnazione risorse  ai Responsabili di Area/Servizio ai fini di assicurare  la  continuità
di gestione dell' Ente”-  sul predetto Cap. risulta  assegnata  la  somma  di €  386.730,80  che  determina  una
differenza, con riferimento all' aggiudicazione, pari ad Euro 42.216,03; 
RITENUTA la necessità di segnalare, già in questa sede, di dover provvedere  per quanto sopra,
che con l'approvazione del  bilancio di  previsione  2018/2020  ad integrare  per  l'  anno finanziario di  imputazione
contabile  2018 la somma di € 42.2016,03;
Dato atto che l' ente, in questa fase, opera in situazione di esercizio provvisorio e detto che il presente
provvedimento non è soggetto ai limiti mensili di cui all' art.163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 in
quanto spesa a carattere continuativo già regolata contrattualmente ;

alle procedure di affidamento degli appalti di cui all' art.38 del D.Lgs. n.163/2006, chew sono state
svolte con esito positivo;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.;
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell' azione amministrativa conseguente all' adozione del
presente atto, ai sensi dell' art.147-bis del Tuel;

D E T E R M I N A
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che è stato stipulato il contratto Rep. 48, sottoscritto in data 11/11/2016 relativo

all' aggiudicazione del servizio di igiene urbana e raccolta differenziata;
3. di impegnare, provvisoriamente, la somma di € 386.730,80, comprensiva di IVA, sul Cap 12740 PdC

1030215004 del redigendo bilancio 2018, quale importo per il pagamento dei canoni mensili, relativi al  
Servizio di raccolta, trasporto dei rifiuti solidi urbani e dei rifiuti assimilabili e avvio a
smaltimento/recupero e ulteriori servizi nel territorio del Comune di Atina , da corrispondere in favore
della Ditta TAC ECOLOGICA SRL per i mesi da gennaio a dicembre 2018;

4. Di dare atto che  con l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 ad integrare per l' anno finanziario di
imputazione contabile  2018 la somma di € 42.2016,03 al fine di integrare la somma impegnata con il presente
atto al fine di determinare correttamente l'impegno complessivo di € 428.946,83;

5. Di procedere con successivi atti alla liquidazione delle quote mensili di canone, pari ad € 35.745,57, iva
inclusa,previa verifica in ordine alla regolarità del servizio svolto e presentazione di fattura;

6. Accertatare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all' art.147-bis,la
regolartità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell' azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende fornito con la sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del Servizio;

7. Di dare atto, che ai fini e per gli effetti di quanto disposto dall' art.147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000, e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell' Ente e,
pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante sottoscrizione di apposita dichiarazione in calce;

8. di dare atto che, ai sensi dell' art.3, legge 13 agosto 2010, n.136, come modificata dal decreto legge 12
novembre 2010, n.187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17  dicembre 2010, n.2017 e
s.m.i., in materia della tracciabilità dei flussi finanziari il lotto CIG identificativo del presente appalto è
CIG 654281019E.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 76 del 14/02/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 76 Del 14/02/2018

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________14/02/2018

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________12/02/2018

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 19/02/2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 76 del 14/02/2018 - Pagina 3 di 3




